
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OLTRARNO” 

Scuola dell’Infanzia Nencioni -  Torrigiani -  Scuola Primaria Agnesi -  Nencioni -  Torrigiani 

Scuola Secondaria di I Grado “N. Machiavelli”  

www.ic-oltrarno.edu.it 

 
 

 

 

1 

 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- COMPONENTE 1 

POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE:DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA’ 

INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0-AZIONE 1- NEXT GENERATION EU NEXT GENERATION CLASSROOMS- 

“INCLUSIVAMENTE” 

CNP:M4C1I3.2-2022-961-P-21468 

CIG:B01674B11F 

CUP:I14D22003190006 

 

Determina di revoca della procedura di gara 

 ex art.50 comma1 lettera c) del d.lgs 36/2023 per la realizzazione dei lavori di piccolo adattamento edilizio, 
indetta tramite pubblicazione di RDO sulla piattaforma Mepa. 

 

PREMESSO   che con decisione a contrarre prot.833 del 24/01/2024 è stato disposto di avviare una procedura 
ad evidenza pubblica, mediante pubblicazione sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione di richiesta di offerta- RDO ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera c) del d.lgs 
36/2023; 

PREMESSO    che, in esecuzione al suindicato atto, in data 26/01/2024 si è proceduto alla pubblicazione sul 
predetto sistema informatico del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione della 
richiesta di offerta-RDO nr 3983799- con scadenza di presentazione delle offerte alle ore 18:00 del 
07/02/2024; 

TENUTO CONTO che la nuova valutazione dell’interesse pubblico originario consiste nell’inserire nuove cause di 
esclusione nel disciplinare di gara tra le quali il divieto di subappalto del lavoro; 

http://www.ic-oltrarno.edu.it/




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OLTRARNO” 

Scuola dell’Infanzia Nencioni -  Torrigiani -  Scuola Primaria Agnesi -  Nencioni -  Torrigiani 

Scuola Secondaria di I Grado “N. Machiavelli”  

www.ic-oltrarno.edu.it 

 
 

 

 

2 

 

RITENUTO         fondamentale per la Pubblica Amministrazione agire a tutela del pubblico interesse perseguito; 

RITENUTO        che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale del buon 
andamento della PA; 

CONSIDERATO      che la revoca in autotutela e successiva rettifica intervenuta durante l’espletamento della procedura 
di gara fino alla fase antecedente l’aggiudicazione non comporta alcun indennizzo nei confronti degli 
operatori economici rientrando nella potestà discrezionale della stazione appaltante; 

VISTO                    l’art.21 quinquies della l. 241/90 e ss.mm.ii. 

Per le motivazioni espresse parte integrante del presente dispositivo 

DECRETA 

 l’annullamento della decisione a contrarre prot.833 del 24/01/2024 con la quale è stato dato avvio alla 
procedura di gara;  

 la revoca, ai sensi dell’art.21 quinquies della l. 241/90 e ss.mm.ii. della procedura di gara indetta, in 
esecuzione della decisione a contrarre prot.833 del 24/01/2024, ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera c) 
del d.lgs 36/2023, mediante pubblicazione sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione della 
richiesta di offerta-RDO nr. 3983799 e di tutti gli atti connessi, per la realizzazione dei lavori di piccolo 
adattamento edilizio; 

 di riservarsi di indire successivamente un nuovo procedimento finalizzato all’affidamento del servizio di 
cui in oggetto con le modalità che verranno determinate in via esecutiva dal RUP; 

 di provvedere alla notifica tramite il Mepa del contenuto del presente provvedimento a tutte le ditte 
interessate; 

 di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca sul sito web dell’Istituto. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 Firenze, 16 febbraio 2024                               Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonella Ingenuo 

http://www.ic-oltrarno.edu.it/

		2024-02-16T10:02:19+0100
	ANTONELLA INGENUO




